

## Dawka informacji

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

### Lekarz, pacjent i dawca

Prezydent Andrzej Duda zaapelował do Polaków, by rozważyli zgodę na oddanie po śmierci swych narządów do przeszczepu. Jak przekonywał, taki gest może uratować komuś życie. Sam również podpisał deklarację woli, by zostać dawcą.

Prezydent wziął udział w otwarciu XII Sympozjum Polskiego Towarzystwa Transplantacyjnego zorganizowanego z okazji 50. rocznicy pierwszego udanego przeszczepienia nerki w Polsce. Podkreślił, że w transplantologii – inaczej niż w przypadku innych działów medycyny – potrzebny jest nie tylko lekarz, pacjent, lecz także dawca.

WWW.WYBORCZA.PL

### 1 000 000 oświadczeń woli

W tym roku Marek Woźniak, marszałek województwa wielkopolskiego, po raz kolejny patronuje kampanii „Drugie życie”, której celem jest przekazanie młodym ludziom wiedzy na temat transplantacji narządów. W ramach tego przedsięwzięcia 26 stycznia młodzież biorąca w nim udział rozdała milion oświadczeń woli. Stało się to w 50. rocznicę pierwszego polskiego przeszczepienia, którego 26 stycznia 1966 r. dokonał prof. Jan Nielubowicz z zespołem lekarzy z Kliniki Chirurgicznej Akademii Medycznej w Warszawie.

Marek Woźniak patronuje kampanii od 2011 r. We wrześniu 2010 r. województwo wielkopolskie podpisało „Partnerstwo dla transplantacji”. – *Chcemy chronić życie i zdrowie pacjentów, wykorzystując najlepszy, najskuteczniejszy i najtańszy sposób ratowania życia poprzez wykorzystanie narządów i tkanek osób zmarłych i żywych* – podkreślał wówczas marszałek.

WWW.UMWW.PL

### Wykaz „S” do 1 września

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw, który wprowadza bezpłatne leki dla osób po 75. roku życia. Leki, które będą przysługiwały bezpłatnie osobom powyżej 75. roku życia, znajdują się na odrębnym wykazie listy leków refundowanych. Jest to jeden ze sztabowych projektów rządu. Pacjenci po 75. roku życia nabędą uprawnienia do bezpłatnych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych wymienionych na liście refundacyjnej.

Pierwszy wykaz „S” minister zdrowia ustali do 1 września 2016 r. Wykaz ten będzie stopniowo rozszerzany. Recepty na bezpłatne leki i wyroby medyczne dla osób starszych będą mogli przepisywać lekarze i pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej.

WWW.MZ.GOV.PL

### Lekarz nie powinien

W związku z pojawiającymi się przypadkami udziału lekarzy w reklamach, Naczelny Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej doktor Grzegorz Wrona wystosował w dniu 26 stycznia 2016 roku komunikat o następującej treści:

„Zgodnie z przepisami Kodeksu etyki lekarskiej (art. 63), lekarz nie powinien wyrażać zgody na używanie swojego nazwiska i wizerunku dla celów komercyjnych. Oznacza to, że lekarze i lekarze dentyści nie mogą brać udziału w reklamach – dotyczy to nie tylko reklamy leków (produktów leczniczych), co do których jest to zabronione na mocy przepisów Prawa farmaceutycznego, ale także wszelkich innych produktów, włącznie z produktami będącymi wyrobami medycznymi czy suplementami diety. Lekarze i lekarze dentyści naruszający ww. przepis Kodeksu etyki lekarskiej muszą się liczyć z tym, że poniosą za to odpowiedzialność zawodową – postępowania w takich przypadkach są wszczynane przez rzeczników odpowiedzialności zawodowej, którzy następnie kierują wnioskami o ukaranie do sądów lekarskich. Postępowania, które już zostały przeprowadzone, zakończyły się orzeczeniem winy, a najczęściej orzeczoną karą były kary upomnienia i kary pieniężne”.

Według ustaleń NROZ, Okręgowi Rzecznicy Odpowiedzialności Zawodowej w sprawach dotyczących naruszenia art. 63 ust. 2 KEL (zgoda na używanie nazwiska i wizerunku dla celów komercyjnych) w latach 2013–2015 prowadzili 42 sprawy, z czego 26 z nich skończyło się wnioskami o ukaranie skierowanymi do okręgowych sądów lekarskich.

WWW.NIL.ORG.PL

### Bezpieczny szpital 2015

Koniec roku przyniósł nam wspaniałą wiadomość. W rankingu „Bezpieczny szpital 2015” organizowanym przez Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia w Krakowie we współpracy z redakcją „Rzeczpospolitej”, nasz szpital (Samodzielny Publiczny ZOZ im. dr. Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu – dop. red.) znalazł się na znakomitym, najwyższym jak do tej pory 46. miejscu w kraju. W poprzednich latach dumą napawał nas fakt znalezienia się w „złotej setce” szpitali, tym razem udało nam się wejść do „złotej pięćdziesiątki”.

W skali województwa osiągnięcie to jest tym bardziej imponujące, że nasza jednostka znalazła się na trzecim miejscu w Wielkopolsce spośród wszystkich ocenianych szpitali naszego województwa. Najwyżej ocenione szpitale wielkopolskie to: zwycięzca rankingu – Pleszewskie Centrum Medyczne (nr 1) oraz Szpital Ginekologiczno-Położniczy w Poznaniu ul. Polna (nr 6 wśród szpitali monospecjalistycznych).

Nasz szpital uzyskał bardzo wysokie oceny w obszarach: zarządzanie, jakość opieki i jakość usług. Bardzo cieszy nas fakt, że wszystkie nasze wysiłki i starania zostały należycie ocenione i docenione przez niezależne gremium specjalistów, a dla

## Andrzej Piechocki

naszych pacjentów mamy kolejne potwierdzenie gwarancji stabilnego, bezpiecznego poziomu leczenia.

WWW.SZPITAL-NOWYTOMYSL.PL

### Nowa jakość

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii WSZ w Koninie zyskał 6 nowoczesnych łóżek do intensywnej opieki medycznej. We wtorek, tradycyjnym przecięciem wstęgi, członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Leszek Wojtasiak oraz pracownicy szpitala otworzyli nową część Oddziału. Na przystosowanie części Oddziału i zakup sprzętu wydano ponad 4 miliony złotych. Pieniądze na inwestycję pochodziły z Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskiego, dotacji unijnej, dotacji ze Starostwa Powiatowego w Koninie i środków własnych szpitala. Przebudowa pomieszczeń kosztowała ponad 2 329 853 złotych, a wyposażenie Oddziału ponad 1 751 900 złotych.

– *Proces przeprowadzenia zamówień i przetargów na zakup sprzętu oraz przeprowadzenie remontu przebiegł bardzo sprawnie i dlatego kilka miesięcy od rozpoczęcia procedury możemy oddać do użytku nową część Oddziału oraz nowoczesny sprzęt, którym w tej chwili może pochwalić się niewiele placówek w kraju* – powiedział podczas uroczystości Łukasz Dolata, dyrektor WSZ w Koninie. – *Sprzęt, którym teraz dysponujemy na Oddziale, to zupełnie nowa jakość* – zapewniał dziennikarzy lek. Grzegorz Jankowski, ordynator OAIIT. – *Przykładowo łóżko wyposażone jest w podwójny precyzyjny układ ważenia, który wyświetla całkowitą masę ciała pacjenta oraz wszystkie najdrobniejsze różnice zmian wagi. To pozwala na bardzo precyzyjne dawkowanie leków czy kroplówek w zależności od zmian w tym zakresie. Łóżka mają także wbudowany system teleskopowego odsuwania się części np. pleców oraz ud w celu eliminacji sił tarcia. To pozwala maksymalnie eliminować powstawanie odleżyn.*

WWW.SZPITAL-KONIN.PL

### Informacja, edukacja

Z okazji Światowego Dnia Walki z Rakiem 4 lutego br. Wielkopolski OW NFZ w siedzibie przy ul. Grunwaldzkiej w Poznaniu zorganizował dla pacjentów akcję informacyjno-edukacyjną. Miło nam poinformować, że nasz Dzień Walki z Rakiem cieszył się sporym zainteresowaniem odwiedzających. Gościli u nas specjaliści z Wielkopolskiego Centrum Onkologii, którzy badali poziom wydychanego tlenu węgla w powietrzu, ciśnienie krwi, wykonywali pomiar tkanki tłuszczowej, uczyli na fantomie zainteresowanych, jak badać piersi w celu wykrywania zmian oraz udzielali wszelkich informacji związanych z profilaktyką antynowotworową. Z kolei pracownicy Oddziału informowali o programach profilaktycznych finansowanych przez NFZ i zasadach udzielania świadczeń.

Pacjenci pytali między innymi o inne programy profilaktyczne (poza tymi, które finansuje NFZ), pytali też, gdzie można znaleźć kompleksowe informacje o leczeniu nowotworów, gdzie wykonywać bezpłatne – w ramach programów – badania.

MAGDALENA ROZUMEK-WENC  
BIURO PRASOWE WOW NFZ